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KEK-u kthen shtatё fshatra nё furnizim nga Malisheva 
 

Malishevё, 1 dhjetor 

 

Falё njё investimi kapital nga ana e Koorporatёs Elektroenergjetike tё Kosovёs (KEK), 

shtatё fshatra tё Malishevёs, tё cilat deri mё tani janë furnizuar me energji elektrike nga 

Klina, prej sot, do tё furnizohen nga Malisheva, me çka pёrmirёsohet furnizimi me 

energji elektrike pёr kёto fshatra. 

Pёrfitues tё këtij rrjeti tё ri, janë Bubaveci, Kijeva, Mleqani, Llozica, Balinca, Plloqica, 

dhe Golluboci. 

 

“Kemi bёrё përpjekje, njё kohë tё gjatë dhe ёshtё bёrё njё punё e mirё dhe njё nga 

projektet mё kapitale nё fushën e energjisë nё Malishevë. Prandaj, me kёtё investim po 

hapet porta pёr furnizim mё tё mirё me energji elektrike”, tha kryetari i komunёs z.Isni 

Kilaj, me rastin e lidhjes sё rrjetit tё këtyre fshatrave me furnizim nga Malisheva. 

“Jo tё gjitha problemet  do tё mund  zgjidhen, por me njё angazhim dhe kryerje tё 

obligimeve, edhe KEK-u do tё investoj nё pёrmirёsimin e rrjetit, por pёrmirёsimi do tё 

jetё i dukshёm  dhe ju do ta përjetoni kёtё”, tha Kilaj.  

“ Kjo ёshtё njё vepёr e madhe e KEK-ut, dhe me insistimin e komunёs, ju prej sot do tё 

keni furnizim mё tё mirё me energji elektrike”, tha nё fund kryetari Kilaj. 

 

“Janё investuar rreth njё milion euro nё rregullimin e rrjetit dhe janë bёrё pesё muaj punё 

efektive, deri nё rregullimin e tёrёsishёm”, tha pёrgjegjёsi i njёsisё sё KEK-ut nё 

Malishevё Qamil Hoti. “Pёrmirёsimi do tё jetё njëqind pёr qind, dhe kёta konsumator, 

mё nuk do tё përballen me dëmtimin e pajisjeve tё tyre, por edhe furnizimi do tё jetё 

shumё mё i mirё”, tha Hoti, duke folur pёr përfitimet qё do ti kenё konsumatorёt e këtyre 

shtatё fshatrave. 

 

PDK del fituese në të gjitha pikat e votimit në Malishevë 
 

Malishevë, 13 dhjetor 

 

Në të gjitha pikat e votimit, 27 qendra dhe 65 vendvotime në Malishevë, janë mbajtur 

zgjedhjet parlamentare në nivel vendi, me ç’rast çdo gjë ka shkuar konform ligjeve në 

fuqi dhe rregullave të KQZ-së. 
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Sipas kryetarit të komunës së Malishevës, z. Isni Kilaj, njëherësh edhe kryetar i PDK-së 

në Malishevë, çdo gjë ka shkuar në rregull, në përjashtim të disa incidenteve të ndodhura 

pasi ka përfunduar procesi zgjedhor. 

Kryetari Kilaj, ka deklaruar se Partia Demokratike në Malishevë, ka fituar bindshëm në të 

gjitha qendrat e vendvotimit në këtë komunë, ndërsa pritet që të përfaqësohet me disa 

kandidatë në Parlamentin e Kosovës.  

 

Nё Malishevë, fituese e zgjedhjeve ka dalë Partia Demokratike e Kosovës, me 64.9 

pёrqind tё votave, ndërsa është për tu vlerësuar edhe dalja në zgjedhje e afër 60 % e 

votuesve. 

 

U zbulua pllaka e shtёpisё kazermё nё Mleqan 
 

Malishevë/Mleqan,15 dhjetor 

 

Sot nё fshatin Mleqan, u 

bё zbulimi i pllakës sё 

shtёpisё kazermё tё 

Ushtrisë Çlirimtare tё 

Kosovёs, shtёpi e cila 

ishte shtab i njёsisё 

operative “Lumi” tё 

UÇK-sё, ndёrsa zbulimi 

i pllakёs, u bё nё 

përvjetorin e 

dymbёdhjetё tё rënies sё 

dëshmorit nga kjo 

familje, Hazir Kryeziu. 

Pllakёn përkujtimore e 

zbuluan, Kryetari i 

Komunёs sё Malishevёs, 

z.Isni Kilaj, Besim Kryeziu, anëtar i familjes, Enver Hoti ish epror nё njёsinё operative 

“Lumi” dhe Fatmir Shurdhaj, prёfaqёsues i Shoqatës sё Veteranёve tё Luftёs sё UÇK-sё. 

“Ndihem shumё i emocionuar, pasi sot, pas kaq viteve ne pёrkujtojmё dëshmorin e 

kombit Hazir Kryeziu dhe kёtё anё ku ka operuar Ushtria Çlirimtare e Kosovёs dhe ku 
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ёshtё  dhёnё njё kontribut i madh nё luftёn pёr liri”, tha kryetari Kilaj. Duke pёrkujtuar 

dëshmorin Hazir Kryeziu, kryetari i komunёs, z.Isni Kilaj tha se “tё përkujtohen 

dëshmorёt ёshtё nder”. 

Nё kёtё ceremoni, fjalime rasti kanё mbajtur edhe Enver Hoti dhe Fatmir Shurdhaj. 

Hazir Kryeziu ra heroikisht së bashku me 41 luftëtarë të UÇK-së më 14 dhjetor 1998, në 

një pritë nga forcat serbe, afër kufirit Kosovë-Shqipëri. 

Vit i mbarё me tё hyrat vetanake 
 

Malishevё, 20 dhjetor 

 

“Ky vit ka qenё i mbarё nga tё hyrat vetanake tё komunёs”, ka deklaruar kryetari i 

komunёs, z.Isni Kilaj, nё mbledhjen e radhёs sё Bordit tё Drejtorёve, duke folur pёr 

punёn e Qeverisё Komunale, gjatё vitit 2010. 

 

Nё kёtё mbledhje, 

kryetari Kilaj, ka 

kërkuar nga pёrgjegjёsit 

e drejtorive komunale, 

qё t’i pёrfundojnё 

raportet e punës pёr kёtё 

vit, si dhe nga Drejtoria 

e Urbanizimit, ka 

kërkuar qё tё bёhen 

pranimet teknike tё 

projekteve tё realizuara 

gjatё këtij fund viti. 

 

Kryetari i komunёs, ka 

vlerësuar furnizimin me 

lёndё djegëse pёr 

ngrohje nё tё gjitha 

shkollat e komunёs sonë, si dhe ka urdhëruar edhe furnizimin me derivate pёr ngrohje pёr 

Qendrёn e Banimit Social nё Malishevё dhe tё Handikos-it. Ndërkohë ka kërkuar nga 

kompanitё pёrgjegjёse, qё tё jenё efektive pёr pastrimin e borёs nga rrugët, nё tёrё 

territorin e komunёs. 
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Çёshtje tjetër me rёndёsi, nё kёtё mbledhje, ishte edhe pёrgatitja pёr ndihma me pako 

ushqimore, pёr kategoritë e caktuara sociale, tё cilat së bashku edhe me Komunitetin e 

Bizensit, do tё ndihmohen pёr këtë fund vit. 

Po ashtu është kërkuar nga Drejtoria e Shërbimeve Publike qё tё bёj pёrgatitjet e duhura 

pёr dekorimin e qytetit me rastin e festave tё fundvitit. 

 

Ndёrsa drejtori pёr shëndetësi, z.Skёnder Hoti, ka njoftuar, se nё bashkёpunim me 

Drejtorinё pёr Buxhet dhe Financa si dhe Ministritё përkatёse, ёshtё kryer obligimi pёr 

premtimin e dhёnё ndaj punëtorёve të shëndetësisё pёr pagesën prej 44 euro, pёr katёr 

muaj. 

 

KKSB: Situata e qetё dhe stabile 
 

Malishevё, 22 dhjetor 

 

Nё mbledhjen e nёntё tё radhёs, dhe e fundit për këtë vit,  Kёshilli Komunal pёr Siguri nё 

Bashkёsi (KKSB), e ka vlerësuar tё qetё dhe stabile situatën e sigurisё sё përgjithshme nё 

territorin e komunёs sё Malishevёs, pёrderisa pёr Policinё e Kosovёs, vazhdon tё jenё 

shqetësuese aksidentet nё trafik. 

 

Tё gjithё anëtarёt e KKSB-sё, e vlerësuan tё qetё situatën e sigurisё, pёrderisa ka 

raportuar para KKSB-sё, drejtori i Drejtorisё pёr Mbrojtje dhe Siguri, z.Halit Zogaj, sipas 

tё cilit, shërbimi i zjarrёfikёsve, kanё intervenuar nё 16 raste tё ndryshme. 

 

Komandanti i stacionit policor nё Malishevё, togeri Bekim Begaj, bazuar nё raportin e 

policisё, ka theksuar se me gjithё disa incidenteve gjatё ditës sё zgjedhjeve, tё cilat janë 

evituar, nuk ka pasur ngjarje, tё cilat e prishin situatën e sigurisё nё Malishevё. 

Sipas togerit Begaj, shqetësuese vazhdon tё mbetet siguria nё trafik, ku gjatё këtij viti, ka 

pasur mё shumё aksidente me fatalitet, krahasuar me periudhën e njёjtë tё vitit tё kaluar. 

“Pёrderisa mё 2009, kemi pasur tri raste tё aksidenteve me fatalitet nё tri aksidente 

trafiku, gjatё këtij viti, janë regjistruar katёr raste tё aksidenteve me fatalitet, ku kanё 

humbur jetёn gjashtё persona”, ka raportuar togeri Begaj. 

Po sipas Policisё sё Kosovёs, janë shtuar masat e sigurisё, nё prag tё  festave tё fundvitit, 

pёr shkak tё pranisё më tё madhe tё numrit tё veturave nё komunikacion, ndërsa vitin që 

po e lëmë, e ka vlerësuar në përgjithësi si vit të qetë dhe pa indikacione për destabilizim, 

sa i përket situatës së sigurisë në komunë. 

 

Sigurinё e përgjithshme nё Malishevё, tё qetё dhe stabile, e ka vlerësuar edhe zyrtari i 

lartё i Ministrisё sё Punёve tё Brendёshme, Imer Thaçi, pёrgjegjёs nё Departamentin pёr 
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Siguri nё Bashkësi, nё MPB, përderisa ka vlerësuar lartё edhe punёn e KKSB-sё nё 

Malishevё dhe pёr arritjet pozitive nё disa segmente tё sigurisё. 

Thaçi, ka njoftuar se MPB, ёshtё nё përfundim e sipër tё strategjisё pёr sigurinë nё 

bashkësi. 

 

Kryetari mbajti takimin e dytё me qyetarё pёr vitin 2010 
 

Malishevё, 23 dhjetor 

Kryetari i Komunёs, z.Isni 

Kilaj, mbajti takimin e dytё 

me qytetarё pёr kёtё vit. Nё 

kёtё mbledhje publike, 

kryetari, fillimisht i njoftoi 

qytetarёt me realizimin e 

projekteve  kapitale nё 

Komunёn e Malishevёs, gjatё 

vitit 2010  dhe projektet qё 

do tё realizohen gjatё vitit 

2011 tё përfshira nё buxhetin 

komunal, si dhe me projektet 

tjera, tё cilat do tё mund tё 

realizohen pёrmes 

donatorёve.   

 Projektet e realizuara, gajtё vitit 2010 janё: 

1.      Shkolla e mesme profesionale                       4 500 000 € 

2.      Shkolla e Mleqanit                                            850 000 € 

3.      Shkolla nё Senik                                               350 000 € 

4.      Renovimi i gjimnazit “A.Frashёri”                      80 000 € 

5.      Tri fusha tё zportit nё shkolla fillore                   90 000 € 

6.      Kolektori i ujёrave tё zeza                                450 000 € 

7.      Salla e sporteve                                              1 850 000 € 

8.      Shtёpia e kulturës                                              850 000 € 

9.      Shtrati i pёrroskёs                                             100 000 € 

10.  Ujёsjellёsi Damanek, Bubёl dhe Qupevё         350 000 € 

11.  Ujёsjellёsi nё Turjakё                            340 000 € 
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12.  Mirёmbajtja verore                                            120 000 € 

13.  Asfalti me trotuar, ndriçim Malishevё –Burim870 000 € 

14.  Asfal, trotuar, ndriçim te shkolla profesionale 270 000 € 

15.  Investime nga KEK, larg.  pёr Kijevё           2 000 000 € 

16.  Ndihma pёr ёt pastrehёt                                      95 000 € 

17.  Ndihma pёr tё varfrit  20 000 kg miell 

18.  Ndihma nё barёra                                                15 000 € 

19.  Ndihma pёr familje tё dëshmorёve                     10 000 € 

20.  Asfaltimi i rrugës nё Temeqinё                         120 000 € 

21.  Trotuaret nё Dragobil                                          30 000 € 

22.  Trotuar nё Mirushё                                              45 000 € 

23.  Rrugё me zhavor                                                 10 000 € 

24.  Trotuar nё Kijevё                                                30 000 € 

25.  Trotuar nё Llapqevё                                            24 000 € 

26.  Miniparku nё Malishevё                                      30 000 € 

  

Ndrёsa projektet pёr vitin 2011, brenda buxhetit komunal dhe mjetet tё siguruara pёr 

investime, janë : 

1. Ndёrtimi i fushës sё futbollit                      200 000 € 

2. Financim nё Bujqёsi                                     50 000 € 

3. Financimi i Shkollёs Profesionale                 50 000 € 

4. Ndёrtimi i shtëpive prё tё pastrehё               50 000 € 

5. Financimi i Shtёpisё sё Kulturёs                   50 000 € 

6. Financimi  i Pallatit tё Sporteve                    50 000 € 

7. Rrjete kanalizimi                                         300 000 € 

8. Asfaltime tё rrugёve                                   400 000 € 

9. Shkolla nё Vёrmicё                                     200 000 € 

10. Mirёmbajtja e rrugёve                                 40 000 € 

11. Bashkёfinancim                                        200 000 € 

12. Shkolla nё Bellanicё                                  100 000 € 

13. Kolektori i ujërave tё zeza                        187 752 € 

14. Aneksi i shkollës nё Marali                         60 000 € 

15. Renovim i kullave                                       40 000 € 

16. Ujёsjellёsi nё Malishevё                              50 000 € 

17. Gjelbrim dhe rregullim te liqeni                100 000 € 

18. Asfaltim i rrugeve nё qytet                       200 000 € 

19. Nёnkalim nё Astrazup                                60 000 € 

20 Trotuar nё fshatra                                       200 000 € 

Tё githa kёto, kapin njё shumё prej 2 587 752 euro investime kapitale pёr vitin 2011 
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Po ashtu nё vitin 2011 do tё ndërtohet edhe qendra pёr biznes, njё projekt tashmё i 

nënshkruar me Agjencionin pёr Zhvillimin Rajonal (AZHR). 

Ndёrsa lista e projekteve prioritare pёr vitin 2001, jashtё buxhetit tё komunёs, ёshtё: 

1.      Shpella e flladit nё Panorc                              400 000 € 

2.      Kolektori i ujёrave tё zeza                           1 000 000 € 

3.       Shtrati i lumit Mirusha                                   300 000 € 

4.      Tregu te “Fusha e Begut”                               500 000 € 

5.      Shkolla nё Carrallukё                                      450 000 € 

6.      Shkolla nё Gurishtё                                         350 000 € 

7.      Shkolla nё Damanek                                        400 000 € 

8.      Shkolla nё Carrallukё (naltё)                           450 000 € 

9.      Aneksi i shkollës nё Banjё-Begaj                    150 000 € 

10.  Oborri i shtёpisё sё kulturës                              100 000 € 

11.  Oborri i Pallatit tё Sportit                                  100 000 € 

12.  Renovimi i shkollës nё Drenoc                          180 000 € 

13.  Rruga e transitit                                               3 000 000 € 

14.  Shkolla nё Shkozё                                               450 000 € 

Pёr kёto tё fundit, kryetari Kilaj u shpreh i sigurt nё gjetjen e  fondeve pёr vitin e 

ardhshëm pёr realizimin e këtyre prioriteteve. 

Pas këtyre, prezantimeve, kryetari Kilaj, ka bashkëbiseduar me qytetarё, nga tё cilёt ka 

dëgjuar hallet me tё cilat ata përballen dhe pёr çёshtje tjera qё lidhen me kompetencat e 

kryetarit tё komunёs dhe nё tё gjitha pyetjet, kryetari ёshtё përgjigjur, duke i siguruar ata, 

se gradualisht, do tё zgjidhen tё gjitha problemet, qё ata kanё.  

Ajo qё vlen tё përmendёt, ёshtё se shumica e atyre qё kanё marrё fjalёn, kanё falënderuar 

kryetarin dhe komunën, pёr investimet e bёra, përderisa, kërkesa dominonte ishte, nevoja 

e ndërtimit tё trotuareve nipër fshatra, tash, pasi rrugët janë asfaltuar.  

Komuna dhe bizneset lokale ndihmojnë 235 familje 

Malishevё, 28 dhjetor 

Nё kuadër tё programit vjetor tё komunёs, kryetari i Malishevёs, z.Isni Kilaj, nё 

bashkëpunim me komunitetin e biznesit, edhe nё kёtё fundvit, duke filluar nga sot, do tё 

ndihmojnë, sё paku 235 familje, përfshirë këtu familjet e dëshmorёve, dhe familje të tjera 

nё asistencё sociale dhe gjendje të rendë ekonomike. 
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“Komuna, do tё ndihmoj me pako ushqimore nё vlerё prej 70 euro, përkatësisht 50 euro, 

75 familje tё dëshmorёve, si dhe 100 familje tjera nё asistencё sociale” tha kryetari i 

komunёs, z.Isni Kilaj. “Aksionit tradicional tё komunёs, i është bashkuar edhe komuniteti 

i bizneseve nё Malishevё, tё cilёt kanё siguruar 60 pako ushqimore pёr familje tjera nё 

nevojё, nё vlerё prej 50 euro, apo nё total janë tre mijё euro tё komunitetit tё biznesit”, 

tha kryetari Kilaj.  

“ Gjatё këtij viti, kemi shpёrndarё 20 mijё kilogram miell pёr familjet qё kanё nevojё, 

ndёrsa ky program do të vazhdoj edhe me tutje”, tha nё fund kryetari I komunës së 

Malishevës, z. Isni Kilaj, duke shprehur gatishmërinë institucionale për t’iu dale në 

ndihmë familjeve me gjendje të rendë ekonomike. 

 

Shpallen mё tё mirёt e vitit nё kulturё, rini dhe sport  
 

Malishevw,28 dhjetor 

Drejtoria pёr Kulturё, 

Rini dhe Sport, ndua 

shpërblime dhe 

mirёnjohje, pёr mё tё 

mirёt nё kёto fusha, 

bazuar nё sukseset e 

arritura, gjatё vitit 2010. 

“Ju falënderoi tё gjithё 

juve qё keni dhёnё 

kontribut pёr zhvillimin e 

sportit, kulturës dhe 

rinisё”, tha nënkryetari i 

komunёs, z.Rexhep 

Mazreku”, nё fjalёn e 

rastit dhe premtoi, qё “nё 

vitin 2011, kultura, rinia 

dhe sporti, do tё kenё kushte mё tё mira infrastrukturore pёr zhvillimin e aktiviteteve tё 

tyre”. 

Mё tё mirёt e vitit, nё Kuluturё, Rini dhe Sport:  
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Lexuesit mё tё mirё: Liridon Sopaj, Arbenita Mazreku, Majlind Samadraxha, Vlorian 

Paçarizi, Liridona Sertolli, Bashkim Sopaj, Albin Gashi, Diamant Gashi dhe Rilinda 

Bacaliu. 

Nё kulturё: SHKA “Sali e Feriz Krasniqi”, Shoqata pёr kulturё dhe letërsi “Tafil 

Kelmendi”, pikturё Albulena Ahmeti, poei Izet Shala dhe muzikё Sylejman Krasniqi. 

Rini: Qendra Rinore, Kёshilli i Veprimit Rinor Lokal dhe Fatlind Krasniqi-aktivist i 

dalluar. 

Sport:Atletikё: Florian Begaj- reprezentues i Kosovёs, me 7 medalje ari, 4 tё argjenda 

dhe 3 tё bronzta, medalje e artё nё kampionatin gjithёkombёtar nё Tiranё tё moshës U16, 

e bronztë pёr moshat U18. Atleti i dytё mçё i mirё nё nivel vendi nё kategorinë e 

juniorëve;Hendboll:  Ryve Statovci-klubi i hendbollit “Llapusha”; Futbolliste: Arjana 

Mazreku- klubi i futbollit pёr femra “Malisheva”; Futbollisti: Butrint Bacaliu- KF 

“Iliria”-Kijevё; Postmortum: Sahit Hoxha-pёr kontributin e dhenё nё sportin e 

Malishevёs; Shenjëtari: Haxhi Berisha; Shah:  Avdulla Telaku; Not: Monika Shurdhaj; 

Shpresa e futbollit: Mendurim Hoti; Punёtori mё imirё sportiv: Bekim Ullur; Gjyqtari i 

vitit: Afrim Dobruna; Veteran i sportit: Hasim Mazreku; Trajneri i vitit: Ardian Telaku 

Klubi i vitit: Klubi i notit “Besa” – Banjё; Sportisti i vitit: Monika Shurdhaj. 

  

Malisheva përfituese e programit tё USAID-it, Iniciativa 
pёr Komunat Demokratike dhe Efektive (DEMI)  
 

Malishevë, 29 dhjetor 

Malisheva, ёshtё njëra ndёr 

komunat përfituese tё 

projektit tё USAID-it, 

Iniciativa pёr Komunat 

Demokratike dhe Efektive 

(DEMI), njё program tre 

vjeçar i USAID-it. Kёtё 

lajm, përfaqësuesit e 

USAID-it, ia kanё 

konfirmuar sot kryetarit tё 

komunёs, z.Isni Kilaj, nё 

njё takim tё mbajtur nё 

zyrën e tij. 

Fillimisht kryetari Kilaj, 
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falënderoi përfaqësuesit e USAID-it pёr vizitёn, ndёrsa bashkёpunimin me USAID-in e 

quajti “bashkёpunim i mirё nё fushёn e qeverisjes sё mirё, pёr çka, edhe jemi shpërblyer 

me grante stimuluese nga ana e USAID-it”. “Pёrzgjedhja juaj na shtynё tё 

bashkёpunojmё edhe mё shumё, pёr performacё mё tё mirё tё komunёs”, tha kryetari 

Kilaj, duke e falënderuar USAID-in, pёr pёrzgjedhjen e Malishevёs, nё kёtё projekt tё 

tyre. 

Veton Canaj dhe Danielle Spinard nga USAID-i, thanё, se “Malisheva e ka merituar 

grantin, pasi i ka përmbushur kriteret qё tё jetё përfituese e këtij projekti, trevjeçar”, dhe 

njoftuan kryetarin, pёr hapat e mёtutjeshёm, qё kanё tё bёjnё me vlerësimin e gjendjes 

dhe nevojave tё komunёs. 

Kurse Ginka Kapitanova, nga Urban Institute, implementues tё projektit,  e ka njoftuar 

kryetarin me pesё objektivat e këtij programi, qё do tё realizohen, me qёllim qё tё 

identifikohen dhe arrihen rezultate kyçe nё qeverisje efektive, rritje tё besimit nё Qeveri, 

pёrmirёsim tё shërbimeve lokale, zhvillim lokal mё tё fuqishëm dhe përfshirje mё tё 

madhe tё qytetarёve (tё rinjve) nё vendimmarrje. Objektivat e këtij projekti janë: Forcimi 

i Administratёs Komunale, Fuqizimi i Kuvendeve Komunale, Rritja e angazhimit tё 

qyetarёve nё qeverisjen komunale, Vlerёsimi i performacёs pёr ofrimin e shërbimeve 

komunale, Promovimi i Zhvillimit Ekonomik Lokal dhe Fondet stimuluese  dhe 

mbështetëse.  

Iniciativa pёr Komunat Demokratike dhe Efektive, ёshtё projekt trevjeçar i USAID-it, 

dedikuar komunave tё Kosovёs, udhëheqësve dhe qytetarёve, pёr tё promovuar qeverisje 

tё mirё.  

Memorandumi i bashkëpunimit, midis Komunёs sё Malishevёs dhe USAID-it, pёr kёtё 

projekt, pritet tё nënshkruhet nё mesin e janarit 2011. 
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Me rastin e ndërrimit të viteve Kryetari Kilaj vizitoj 
familjet e dëshmorëve  
 

Malishevë, 31 dhjetor 

 

Nё ditёn e fundit tё vitit, Kryetari i Komunёs 

sё Malishevёs, z.Isni Kilaj, ka vizituar disa 

nga familjet e dëshmorёve, pёr t’ju uruar Vitin 

e Ri 2011 dhe pёr tё qenё afёr tyre, nё shenjё 

respekti pёr kontributin e dhёnё pёr çlirimin e 

vendit. 

 

“Unё vetëm dёshrioj qё tu uroj festёn e 

ndërrimit tё motmoteve, familjarёve tё 

dëshmorёve, nё shenjё respekti pёr 

kontributin e dhënë pёr lirin qё ne sot e 

gёzojmё dhe mundësinё qё kemi, falё gjakut 

tё tyre, t’i festojmë kёto festa”, ka thёnё 

kryetari Kilaj. 

 

“Ne kemi nevojё pёr vizitat e juaja, si kryetar komune, qё në këso raste, tё jeni bashkë me 

ne dhe ky ёshtё nderimi qё ju na bёni neve si familje, pёr çka ju falënderojmë, qё edhe 

ditёn e fundit tё vitit, e kaloni me neve”, ishin disa nga fjalët qё i drejtonin kryetarit Kilaj, 

familjarët, prindërit dhe fёmijёt e dëshmorëve. 

 

  

 


